Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governuient

Nr. 01/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 39 e Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés.

2. Aprovohen  Ekstraktet e  Procesverbaleve nga  mbledhjet; 38 dhe 40
elektronike\ korresponduese e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURT

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&€ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Amendamentimit Nr. 1. t&¢ Marréveshjes Financiare
pér IPA 2016 ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin I%%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€¢ ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



T

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 03/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Ni. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes né mes t& Republikés s¢ Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Qeverisé sé Zviciés, e
pérfaqésuar nga Departamenti Federal i Punéve té Jashtme pérmes Agjencisé Zvicerane pér
Zhvillim dhe Bashképunim, mbi Programin Menaxhimi i Integruar i Burimeve Ujore né
Kosové.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



g

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin I%R’I‘Iz/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



G

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Pijet e Forta Alkoolike.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-s&
o Arkivit té Qeverisé



&
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr., 06/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&é Punés s¢ Qeverisé sé Republikés
st Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L- 060 pér Mbeturina.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé& Kosovés.

Albin KURT

Kryeministér i Republikés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeit

Nr. 07/44
Daté: 10.11.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér themelimin e Mekanizmit pér Dokumentimin e Krimeve
té kryera gjaté luftés né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin I(%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



=
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Memorandumi i Bashképunimit ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe
Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé pér krijimin e Sekretariatit Koordinues

Ndérgeveritar.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mt il

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



b
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 03/1.-060 pér Kualifikimet Kombétare, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2021, merr kéte:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 17/64, t& datés 11.09.2018 pér

emérimin e anétaréve té Késhillit Drejtues té Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 17/ 64, té datés 11.09.2018 t& pér emérimin
e anétaréve t& Késhillit Drejtues t& Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve si né vijim:

1.1, Anétari sipas pikés 1.2 t&¢ Vendimit, Kushtrim Shkodra - Ministria e Shéndetésisé
zévendésohet me anétarin Bekim Fusha;

12 Anétari sipas pikés 1.7 té¢ Vendimit, Menderes lbra - Ministria e Financave
zévendésohet me andtaren znj. Fatlinda Gashi;

1.3.  Anétaija sipas pikés 1.12 t& Vendimit, Violeta Demaj - Ministria e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit zévendésohet me anétaren Majlinda Rizvanolli -
Bjaraktari;

14.  Anétari sipas pikés 1.13 t& Vendimit, Hysen Balaj - Ministria e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit zévendésohet me anétaren Ryve Prekorogja.

2. Mandati i anétaréve t& Késhillit Drejtues té Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve do té jeté
sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 17/64, t& datés 11.09.2018.

3. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& Qeverisé Nr. 17/ 64, té datés 11.09.2018.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.



Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté si dhe nevojén pér emérimin e anétaréve té
Késhillit Drejtues t& Autoritetit Kombétar t¢ Kualifikimeve zbatimit té Ligjit Nx. 03/L-060 pér
Kualifikimet Kombétare, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s€ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



|
y

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/44
Daté: 10,11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovis, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né& vleré prej 20,721.00 € (njézetmijeshtatégindenjézetenjé euro) pér
pérmbushjen e kontributit vjetor t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021 né
Qendrén Rajonale t& Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjat (MARRI), me seli né
Shkup.

2. Shuma né vlerén e pércaktuar né pikén 1. t8 kétij Vendimi ndahet nga kategoria e Mallrave
dhe Shérbimeve, nga programi Shérbimet e Administratés Qendrore - MPB me kodin 11314,
dhe barten né xhirollogariné TBAN: MK 07300702000289886 EUR, S.W.LE.T.: KOBSMK2X,
Komercijalna Banka A. D. Skopje.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin IT%IZ./

Kryeministér i Republikés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/44
Daté: 10.11.2021

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 par.4 dhe nenit 3 par.4 té Kushtetutés
sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 53 par.1 dhe nenit 55 par.1 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative, nenit 32 par.4, nenit 60 par. 1.4. dhe nenit 83 par.9 t& Ligjit Nr.
06/1-114 pér Zyrtarét Publiké, Nenit 4 par.2 t& Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né mbledhjen e mbajtur
me 10 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.16/31 i datés 21.09.2020, pérmes
té cilit z. Shpen Trdevaj emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Késhillin e Sigurisé sé Kosovés,
me géllim té kthimit té ligjshmérisé.

2. Marré parasysh qé procesi i rekrutimit dhe emérimi i z. Shpen Trdevaj éshté béré né pajtim
me legjislacionin e shfuqizuar pér Shérbimin Civil, né kohén kur né fuqi ishte Ligji Nr.06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké i cili shprehimisht ndalon veprim t& atillé, emérimi aktual né pozitén
e Sekretariat t& Pérgjithshém né Késhillin e Sigurisé duhet zévendésuar me emérim té
pérkohshém.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarit t& Pérgjithshém jané té& pércaktuara me Ligjin Nr. 03/L-
050 pér Themelimin e Késhillit té Sigurisé t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Z.Shpen Trdevaj

o Shefit té Stafit t& Kryeministrit

o GSekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé

o Késhillit t¢ Sigurisé t& Republikés sé& Kosovés
o  Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeint

Nr, 12/44
Daté: 10.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s&€ Republikés sé
Kosoviés, té Ligjit Nr. 07/1.-030 pér Ratifikimin e Marréveshjes Kornizé pér Kredi ndérmjet Bankés
pér Zhvillim t& Keéshillit t¢ Evropés dhe Kosovés - Instrumenti pér Financim té Sektorit Publik
pér Reagim Emergjent ndaj COVID-19, té Ligjit Nr. 08/1. - 009 pér Ratifikimin e Amendamentimit
Nr. 1 t& Marréveshjes Kornizé sé Kredisé té datés 14 gusht 2020, ndérmjet Republikés sé Kosovés
dhe Bankés Zhvillimore t& Késhillit t¢ Evropés (BZhKE) pér Financimin e projektit “Reagimi
Emergjent ndaj COVID-19, t& Ligjit Nr. 07/L-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé
COVID-19 né territorin e Republikés sé Kosovés, té nenit 24 té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 08/1-016, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021, ng pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 10 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet pagesa e shtesés neto prej 10% e pagés bazg, por jo mé pak se 60 € (gjashtédhjeté
euro) pér punonjésit shéndetésoré t& sektorit publik (profesionistét shéndetésoré dhe stafin
mbéshtetés), pér muajt néntor dhe dhjetor 2021, né shumé totale prej 1,810,000 € (njé milion e
tetégindedhjeté mijé euro), né zbatim t& masés 4.1 - Mbéshtetja e Shéndetésisg, bazuar né
Vendimin e Qeverisé Nr. 13/19 t& datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike.

2. Mjetet e nevojshme pér zbatimin e kétij Vendimi sigurohen nga Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve pérmes ri-destinimit dhe transferit té mjeteve ndérmjet masave té Pakos sé
Ringjalljes Ekonomike, nga mjetet e ndara nga Programi i Rimékémbjes Ekonomike me kod
29300, né pajtim me autorizimet e Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 dhe
ndahen né kategoriné “paga dhe shtesa” né secilén organizaté buxhetore ndikuar nga ky
Vendim, bazuar né listén finale t& ekzekutuar, me kodin 00098, dhe realizohet jo mé voné se
15 dité nga ekzekutimi i pagave.

3. Mijetet e shpenzuara sipas kétij Vendimi, jané subjekt i rimbursimit deri né€ shumén e mjeteve
t& lira t& pashpenzuara né nén-programet pérkatése, si financim retroaktiv tek organizatat
buxhetore pérgjegjése dhe zévendésohen me burimin e financimit nga kredia Instrumenti pér
Financim té Sektorit Publik pér Reagim Emergjent ndaj COVID-19 té Bankés pér Zhvillim t&
Késhillit t& Evropés dhe Kosovés, sipas Ligjit Nr. 07/1-030 pér Ratifikimin e Marréveshjes
Kornizé pér Kredi, dhe Ligjit Nr. 08/L ~ 009 pér Ratifikimin e Amendamentimit Nr. 1 t&
Marréveshjes Kornizé sé Kredisé té datés 14 gusht 2020, ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Bankés Zhvillimore t& Késhillit t& Evropés (BZhKE) pér Financimin e projektit “Reagimi
Emergjent ndaj COVID-19, bazuar né nenin 6. t& Ligjit Nr. 08/L-016 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2021,



4. Shtesa sipas pikés 1. kalkulohet né baza mujore, mbi pagén bazg, né bazé té listave emérore
qé pranohen nga Ministria e Shéndetésisé, pér té gjitha organizatat buxhetore qé kané
punonjés shéndetésord, pér dy muaj veg e veg, bazuar né pagén bazé té definuar né Sistemin
e Pagave t¢é Thesarit t& Kosovés.

5. Listat finale t¢ dérguara nga Ministria e Shéndetésisé pér realizim nga Thesari i Kosovés sipas
pikés 4. t& kétij Vendimi, paguhen pérmes Sistemit té Pagave, me pagén e muajit pérkatés,
pérkatésisht vijues.

6. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Ministria e Shéndetésisé,
Organizatat buxhetore dhe Thesarit i Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

M Jird

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



.

-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 13/44
Daté: 10.11.2021

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té Ligjit Nr. 08/1.-031 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Financimit “Projekti Emergjent
i Kosovés pér COVID-19 ~ Financim Shtesé”, né mes té Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim, t& nenit 14, paragrafi 3. té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
08/1.-016, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet metoda e pagesés direkte (UN Advance) né formé t& paradhénies (avancit) tek
UNOPS, né emér dhe pér llogari té Ministrisé sé Shéndetésisé, nga ndarjet buxhetore aktuale,
si dhe regjistrimi kontabél né SIMFK né kodin pérkatés t& avancit pér pagesa direkte t&
huamarrjes qé nuk mbyllet né fund té vitit fiskal, né vleré prej 5,433,497.37 € (pesé milioné e
katérgindetridhjetetre mijé e katérqindenéntédhjeteshtaté euro e tridhjeteshtaté cent€), me
qéllim té blerjes sé produkteve mjekésore, sipas kérkesés s¢ Ministrisé s&€ Shéndetésisé.

2. Pagesa e tillé bazohet né financimin shtesé nga Huamarrja né kuadér t& Projektit Emergjent
COVID-19 pér Kosovén-Financim Shtesé, ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim, me numér 6963-XK, dhe Marréveshjen né mes té Ministrisé sé
Shéndetésisé t& Kosovés (MSh) dhe Zyrés sé¢ Kombeve té Bashkuara pér Shérbime té
Projekteve (UNOPS).

3. Avanci i regjistruar nga pika 1. e kétij Vendimi, duhet t& mbyllet, pérkatésisht arsyetohet nga
Ministria e Shéndetésisé, ashtu si¢ pranohen faturat pér produktet e pranuara sipas
procedurave té blerjes, subjekt i késaj marréveshje, por jo mé voné se data 28 shkurt 2022, sic
éshté e pércaktuar né pikén 3. t& Marréveshjes né mes t& Ministrisé sé Shéndetésisé t€ Kosovés
(MSh) dhe Zyrés s¢ Kombeve t& Bashkuara pér Shérbime té Projekteve (UNOPS). Avanci i
tille mbetet i hapur né vitin fiskal 2021 dhe bartet né vitin fiskal 2022.

4. Obligohet Ministria e Shéndetésisé t& ndérmarré té gjitha procedurat e nevojshme ligjore pér
realizimin e kétij projekti, né pérputhje me legjislacionin relevant pér financat publike, né
rrethanat e Pandemisé, si dhe Marréveshjen Ndérkombétare Financiare té ratifikuar, duke
pérfshiré regjistrimet e nevojshme kontabél né SIMFK, nga fondi burimor 04.

5. Autorizohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve qé pas pérfundimit té vitit fiskal,
sipas pikés 3. té kétij Vendimi, t€ béjé bartjen e avancit né librat kontabgl né vitin fiskal 2022.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Duke marré parasysh nevojén aktuale pér furnizim me barna né kushtet e Pandemisé, nevojén
pér veprim t¢ menjéhershém, mbéshtetur edhe né financimin shtesé¢ pérmes Huamarrjes (&
Projekti Emergjent COVID-19 pér Kosovén qé parasheh prokurimin e produkteve mjekésore,
Marréveshja né mes Ministrisé sé Shéndetésisé té Kosovés (MSh) dhe Zyrés s¢ Kombeve t&
Bashkuara pér Shérbime té Projekteve (UNOPS) me numér té referencés AF-XK-MoH-240150-
GO-DIR, e cila buron nga financimi shtesé pér Projektin Emergjent COVID-19 pér Kosovén,
bazuar né Marréveshjen ndérkombétare t& hyré né fuqi me Ligjin Nr. 08/L-031 pér Ratifikimin e
Marréveshjes sé¢ Financimit “Projekti Emergjent i Kosovés pér COVID-19 - Financim Shtesé, &
parasheh prokurimin e produkteve mjekésore, duke marré parasysh rregullat e disbursimit dhe
prokurimit t&é Bankés Botérore té cilat jand pjesé e Marréveshjes qé cekin aranzhimet e vecanta t€
projekteve me agjencité e UN-it, mundésiné e pagesés né paradhénie deri né 100% t& vlerés né
zbatim t& nenin 14, té Ligjit Nr.07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér vitin 2021 dhe Ligjit Nr.08/1-016 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-
041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021 , u vendos si né
dispozitiv té kétij Vendimi.

Albin K%

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



A" 4

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/44
Daté: 10.11.2021

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4. t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, t& nenit 16, paragrafi 3. té Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1L-016, duke u
bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé¢ sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje
buxhetore né kategorité e shpenzimeve né shumé prej 2,500,000 € (dy milioné e peséqind
mijé euro) sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe B (Ndarjet), bazuar
né kérkesén e Shérbimit Spitalor dhe Klinik, Universitar t¢ Kosovés pér furnizim me barna.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Shérbimi Spitalor dhe Klinik
Universitar i Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né¢ momentin e publikimit né Gazeté Zyrtare t&é Republikés s& Kosovés.

Albin I%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet)

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ  |PROJEKTI
10/239/23100/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT AUDITIMI | BRENDSHEM - AKP 13 MALLRA DHE SHERBIME 10,000.00
10/239/23200/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RIORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI | NDERTESAVE SHC 13 MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00
10/239/23000/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI LIGJOR - AKP 13 MALLRA DHE SHERBIME 7,000.00
10/239/22700/13/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT LIKUIDIMI 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/251/26100/13/00000/0133 AGJENCIA PER INFORMIM DHE PRIVATES! AGJENCIA PER INFORMIM DHE PRIVATESI 13 MALLRA DHE SHERBIME 11,500.00
po\ng\po‘moO\Hw\oooooBupp ZYRA E KRYEMINISTRIT ZYRA E KRYEMINISTRIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 100,000.00
10/104/31100/13/00000/0220 ZYRA E KRYEMINISTRIT KESHILLI | SIGURISE SE KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00
10/104/39000/13/00000/0113 ZYRA E KRYEMINISTRIT DEPARTAMENTI | INTEGRIMEVE EVROPIANE 13 MALLRA DHE SHERBIME 113,711.00
Total mallra dhe sherbime 307,211.00
10/211/11311/20/00000/1060 MINISTRIA PER KOMUNITETE DHE KTHIM ADMINISTRATA QENDRORE - MKK 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00
10/239/23200/20/00000/0490 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT RIORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI | NDERTESAVE SHQ 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,000.00
Total subvencione dhe transfere 115,000.00
10/245/25500/20/12408/0360 AGJENCIONI KOSOVAR | INTELEGJENCES AGJENCIONI KOSOVAR | INTELEGJENCES 12408  |Projekt | paspecifikuar 500,000.00
10/201/11600/30/12005/0112 MINISTRIA £ FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE _[ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 12005 |Sistemi i ri baze i tatimeve 34,906.00
10/201/11301/30/13616/0133 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE | ADMINISTRATA QENDRORE 13616 | zhvillimi | sistemit pér deponimin e te dhenave (datawarehouse), integ 550,000.00
10/201/00500/30/18891/1090 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE | NDIHMAT SOCIALE 18891 |Ndértimi | banesave sociale, respektivisht shtépive pér fémijét né nevo 100,000.00
10/201/00500/20/18895/1090 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE _|NDIHMAT SOCIALE 18895 |Ndértimi | shtépive pér komunitetin pakicé 200,000.00
10/201/423100/20/14308/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE  [SHERBIMET E PUNESIMIT 14308 |Ndertimii Agjencionit te Punesimit 166,540.00
10/201/43100/30/18182/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE _|SHERBIMET E PUNESIMIT 18182 |Blerja e dy automjeteve té APRK-sé dhe Departamentit té Analizave té 20,000.00
10/201/43100/30/15125/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE _|SHERBIMET E PUNESIMIT 15125 |Renovimi | QAP-ave 4,384.00
10/201/423100/30/18668/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE | SHERBIMET E PUNESIMIT 18668  |Mirémbaijtja dhe rregullimi i oborreve te ZP-ve 8,959.00
10/201/91200/30/18825/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE | SHERBIMET E AFTESIMIT PROFESIONAL 18825 |Blerja e 3 automjeteve per nevojat e QAP-ave 20,000.00
10/201/43200/20/13889/1050 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE _ |INSPEKTORIATI | PUNES 13889 |Blerja e veturave 55,000.00
10/321/32400/30/18844/0133 INSTITUCION! | AVOKATIT TE POPULLIT INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULLIT 18844 FURNIZIMI ME PAJISJE TEKNIKE DHE SOFTVERIKE TE TEKNOLOGIISE INA 4,500.00
10/101/10200/30/00000/0111 KUVENDI ADMINISTRATA E KUVENDIT 18699 KRUIMI | SHERBIMIT INFORMATIV PER LIGJET, SISTEMI "LOW-DATA", D| 250,000.00
10/101/10200/30/00000/0111 KUVENDI ADMINISTRATA E KUVENDIT 18396 PAJISIE PER SALLEN PLENARE 163,500.00

Total shpenzimet kapitale

2,077,789.00

Total Kursime

2,500,000.00




Aneks B (Ndarjet)

PROJEKTI

Nearia

BLLOKU KODUES

2,500,000,00

uaﬁb‘_bp;b DHE SHERBIME

Total ndarjet né SHSKUK

2,500,000.00




